
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 24 июня 2016 года № 157-пд
г. Чита

Об утверждении Плана контрольных мероприятий Министерства 
финансов Забайкальского края на III квартал 2016 года в части 
расходования средств бюджета Забайкальского края

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 23 июня 2015 года № 310 «Об утверждении Порядка осуществления 
Министерством финансов Забайкальского края полномочий по внутреннему 
государственному финансовому контролю и контролю за соблюдением 
Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» п р и к а з ы в а ю :

утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий Министерства 
финансов Забайкальского края на III квартал 2016 года в части расходования 
средств бюджета Забайкальского края.

/ )

Временно исполняющий 
обязанности министра



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 

финансов Забайкальского края 
от 24 июня 2016 года № 157-пд

План
контрольных мероприятий Министерства финансов Забайкальского края на III квартал 2016 года

в части расходования средств бюджета Забайкальского края

№
п/п Объект контрольной деятельности Предмет контрольного 

мероприятия
Проверяемый

период

Метод 
(проверка, 

ревизия или 
обследование)

Месяц начала 
проведения 

контрольного 
мероприятия

1 2 3 4 5 6

1

\><-

Казенное предприятие Забайкальского 
края «Государственное недвижимое 

имущество»

обоснованность видов услуг, 
ценообразования при оказании услуг по 
содержанию, ремонту, охране нежилых 

помещений краевой собственности, 
расположенных в административном здании 

по адресу: г. Чита, ул.Амурская, дом 13, 
ул.Амурская, дом 68, ул.Матвеева, дом 79, 

ул.Богомягкова, дом 23

с 01 января 2016 
года по 31 июля 

2016 года
проверка август

2

Г осударственное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Первомайское многопрофильное 
училище»

эффективное и правомерное расходование 
средств бюджета Забайкальского края

с 01 января 2015 
года по 31 

декабря 2015 года
проверка август-сентябрь

3

Краевое государственное автономное 
учреждение «Многофункциональный 

центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг Забайкальского 

края»

эффективное и правомерное расходование 
средств бюджета Забайкальского края

с 01 января 2015 
года по 30 июня 

2016 года
проверка август-сентябрь

4
Общество с ограниченной 

ответственностью «Промышленная зона 
поселка Могойтуй»

законность, обоснованность и 
эффективность использования средств 

бюджета Забайкальского края при 
строительстве промышленной зоны в п.

Могойтуй, соблюдение условий соглашений, 
заключенных с корпорацией «Хуасинь»

с 01 января 2014 
года по 30 июня 

2016 года
проверка август-сентябрь



3

5

Управление образования и молодежной 
политики администрации 
муниципального района 
«Могойтуйский район»

целевое и правомерное расходование средств 
субвенций, выделенных из бюджета 
Забайкальского края на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 

организациях

с 01 января 2015 
года по 30 июня 

2016 года
проверка сентябрь

6
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Черемховская средняя 

общеобразовательная школа»

целевое и правомерное расходование средств 
субвенций, выделенных из бюджета 
Забайкальского края на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части обеспеченности 

учреждения нематериальными активами для 
реализации основных общеобразовательных 

программ

с 01 января 2015 
года по 31 августа 

2016 года
проверка сентябрь

7
Г осударственное общеобразовательное 
учреждение «Красночикойская средняя 

общеобразовательная школа № 2»

эффективное и правомерное расходование 
средств бюджета Забайкальского края

с 01 января 2015 
года по 30 июня 

2016 года
проверка сентябрь

8
Г осударственное профессиональное 

образовательное учреждение 
«Читинский политехнический колледж»

эффективное и правомерное расходование 
средств бюджета Забайкальского края

с 01 января 2015 
года по 30 июня 

2016 года
проверка сентябрь

9

Г осударственное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Забайкальский техникум 
профессиональных технологий и 

сервиса»

эффективное и правомерное расходование 
средств бюджета Забайкальского края

с 01 января 2015 
года по 30 июня 

2016 года
проверка сентябрь


